
Pagina 1 di 3 

Via Maggiordomo – 88046 Lamezia Terme (CZ) Tel. 0968 – 448167 
www.icdonmilanilamezia.edu.it - czic862009@istruzione.it 

C.M. CZIC862009 - C.F. 82006630790

 Lamezia Terme, 09/01/2023 

ALL’ Albo Istituto 

AL Sito Web 

OGGETTO: DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART 36, C. 2 LETTERA 

A) DEL D. LGS N. 50/2016 E SS.MM.II. FINALIZZATA AL RINNOVO DEL DOMINIO 

WWW.ICDONMILANILAMEZIA.EDU.IT  PER UN IMPORTO PARI A € 67,10 IVA

INCLUSA.   CIG: ZD1396A6B3 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 

regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI
C.F. 82006630790 C.M. CZIC862009
UF59GO - ICDONMILANILAMEZIATERME

Prot. 0000016/U del 09/01/2023 09:45

http://www.icdonmilanilamezia.edu.it/
http://www.icdonmilanilamezia.edu.it/


Pagina 2 di 3 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA          la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e  formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO           l’art. 36, comma 2, lett. b)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 

l’articolo 95, commi 4 e 5; 

VISTO   il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni 

   integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 

   50”; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

VISTA             la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 8 del 14/02/2022, di 

approvazione del Programma Annuale - Esercizio Finanziario 2022; 

VISTA        la necessità dovuta alla scadenza del dominio 

www.icdonmilanilamezia.edu.it  - in data 07/01/2023 - e di tutti i 

servizi ad esso collegati; 

RITENUTO di voler rinnovare lo stesso presso la società Aruba S.p.a, via San 

Clemente, 53 -24036 Ponte San Pietro (BG), P.I.01573850516. 

attuale manteiner del dominio su citato 

ATTESO CHE con ordine non vincolante n. MO15828372 effettuato il 

08/01/2023 si è reso necessario richiedere, alla suindicata Società, 

le spese necessarie al fine di perfezionare il rinnovo di tale servizi;   

   

   Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente documento; 

 

 

http://www.icdonmilanilamezia.edu.it/


Pagina 3 di 3 

DETERMINA 

1. Di procedere al rinnovo dei servizi di hosting del dominio 

“www.icdonmilanilamezia.edu.it” (Hosting Linux Basic - 1 Anno – Servizio DB 

Mysql  - 1 Anno )  con conferma di affidamento del servizio all’attuale ISP 

Aruba s.p.a via San Clemente, 53 - 24036 Ponte San Pietro (BG), 

P.I.01573850516 –  CIG:   ZD1396A6B3                    

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 67,10 sul capitolo A02 Funzionamento 

Amministrativo. 

3. Di  approvare gli ordini di Acquisto non vincolanti n° MO15828372 (Spazio 

Web + DB Mysql - € 67,10 - Iva 22% Inclusa)  dell’ ISP Aruba s.p.a, via 

San Clemente, 53 -24036 Ponte San Pietro (BG), P.I.01573850516 per il 

rinnovo del servizio di Hosting del dominio in scadenza 

(www.icdonmilanilamezia.edu.it). 

4. Di autorizzare sin d’ora il DSGA e l’ufficio di contabilità all’emissione del 

relativo mandato di pagamento senza la necessità di ulteriori atti dietro 

presentazione di regolare fattura elettronica intestata a : ISTITUTO 

COMPRENSIVO DI LAMEZIA TERME - DON LORENZO MILANI  - VIA 

MAGGIORDOMO SNC, 88046 - LAMEZIA TERME  (CZ) – Cod. Fisc. 

82006630790 – Codice univoco IPA: UF59GO. 

5. Di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241, il Dirigente Scolastico - Dott.ssa Antonella Cerra. 

      

                     

                                                             Il Dirigente Scolastico 
                                                                   Dott.ssa Antonella Cerra 

                                                                                     (F.to digitalmente) 

 

 

      

                

http://www.icdonmilanilamezia.edu.it/

